
 

1 
 

Uchwala Nr 1/2/2023 

Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” 

z dnia 02 czerwca 2023 r. 

w sprawie propozycji zmian w statucie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśny 

Krąg” 

 

Na podstawie §20 ust.1, pkt 2  Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśny 

Krąg”, Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W statucie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Leśny Krąg” z/s w Janowie 

Lubelskim, proponuje się wprowadzenie do statutu  następujących zmian:  

 

Rozdział I Postanowienia ogólne otrzymuje brzmienie: 

Stowarzyszenie o nazwie Lokalna Grupa Działania „LEŚNY KRĄG”, zwane dalej 

„Stowarzyszeniem”, jest dobrowolnym, samorządnym i trwałym partnerstwem trójsektorowym 

w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa krajowego i europejskiego zrzeszającym 

osoby fizyczne i prawne w tym jednostki samorządu terytorialnego, mającym na celu działanie 

na rzecz rozwoju położonych w Gminach: Batorz, Chrzanów, Dzwola, Godziszów,  Janów 

Lubelski, Modliborzyce i Potok Wielki i posiada osobowość prawną. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „LEŚNY KRĄG”, funkcjonuje na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa dot. Stowarzyszeń oraz lokalnych grup działania  

oraz niniejszego Statutu. 

 § 1 otrzymuje brzmienie”: 

Nadzór nad działalnością Stowarzyszenia sprawuje Marszałek Województwa Lubelskiego. 

 § 7  otrzymuje brzmienie”: 

   § 6  

  § 6 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie”: 

1) pobudzanie aktywności i zaangażowania środowiska lokalnego w opracowanie  i 

wdrażanie strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w rozumieniu 

obowiązujących przepisów prawa, 

 § 6 ust. 1 pkt. 6) otrzymuje brzmienie”: 

6) promowanie nowych alternatywnych sposobów zarobkowania i zatrudnienia na obszarach 

wiejskich, w tym m. in. agroturystyka, oraz rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw 



 

2 
 

rolnych w zakresie tworzenia lub rozwoju gospodarstw agroturystycznych oraz zagród 

edukacyjnych, 

  § 6 ust. 1 pkt. 12) otrzymuje brzmienie”: 

12)aktywizacja mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem środowiska wiejskiego, do 

podejmowania samodzielnych inicjatyw społecznych i gospodarczych, w tym środowiska 

młodzieżowego, seniorów i osób z niepełnosprawnością, 

  § 6 ust. 1 pkt. 15) otrzymuje brzmienie”: 

15)doskonalenie pracy LGD oraz wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 21 w brzmieniu”: 

21)upowszechnianie i wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją ludności 

na obszarach wiejskich, a także wzmacnianie programów związanych z aktywizacją ludności 

na obszarach wiejskich oraz wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego i 

społecznego, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 22 w brzmieniu”: 

22) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy oraz rolniczy, w tym zrównoważony 

rozwój przedsiębiorczości na obszarach gmin wiejskich oraz zrównoważony rozwój rolnictwa 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 23 w brzmieniu”: 

23)działanie na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami jak również poszanowania praw podstawowych oraz przestrzegania Karty 

praw podstawowych Unii Europejskiej, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 24 w brzmieniu”: 

24)zapobieganie zjawiskom marginalizacji społecznej oraz przeciwdziałanie wykluczeniu  

społecznemu w tym wspieranie środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób 

chorych i niepełnosprawnych, podejmowanie działań w celu włączenia społecznego seniorów, 

ludzi młodych i osób w niekorzystnej sytuacji, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 25 w brzmieniu”: 

25)stymulowanie rozwoju lokalnego przez innowacje, cyfryzacje i wykorzystanie potencjału 

endogenicznego, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 26 w brzmieniu”: 

26)rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub 

rozwoju gospodarstw agroturystycznych, zagród edukacyjnych  

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 27 w brzmieniu”: 



 

3 
 

27)poprawa dostępu do usług dla lokalnych społeczności oraz poprawa dostępu do małej 

infrastruktury publicznej, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 28 w brzmieniu”: 

28) działania na rzecz rozwoju i promocji lokalnych zasobów i produktów, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 29 w brzmieniu”: 

29) prowadzenie działań animacyjnych na rzecz społeczności lokalnej w tym na rzecz 

młodzieży, seniorów i osób z niepełnosprawnością, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 30 w brzmieniu”: 

30) organizowanie i wspieranie zajęć edukacyjnych, szkoleniowych, sportowych, 

kulturalnych, podnoszących wiedzę i umiejętności społeczności lokalnej w tym środowiska 

młodzieżowego, seniorów, osób z niepełnosprawnością, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 31 w brzmieniu”: 

31) prowadzenie działań związanych z rozwojem zainteresowania dzieci, młodzieży, 

seniorów, osób z niepełnosprawnością m.in. warsztaty, zajęcia wynikające z 

potrzeb społeczności lokalnej, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 32 w brzmieniu”: 

32) prowadzenie i wspieranie działań aktywizacyjnych, aktywnego spędzenia wolnego 

czasu, budowaniu więzi społecznych lokalnej społeczności w tym na rzecz seniorów m.in. 

prowadzenie szkoleń, warsztatów, 

W § 6 ust. 1 dodaje się punkt 33 w brzmieniu”: 

33) prowadzenie działań dedykowanych seniorom z zakresu włączenia społecznego, 

cyfrowego, 

§ 8  otrzymuje brzmienie”: 

   § 7  

§ 8  pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

1) opracowywanie, aktualizację i realizację strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa, zwanej dalej „strategią rozwoju 

lokalnego” lub „LSR”, 

W § 7 dodaje się punkt 2 w brzmieniu”: 

2) wdrażanie  Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

W § 7 dodaje się punkt 3 w brzmieniu”: 

3) wdrażanie innych programów operacyjnych dla Polski, które będą realizować cele 

statutowe Stowarzyszenia 

W § 7  punkt 10 otrzymuje brzmienie”: 



 

4 
 

10) organizowanie i finansowanie imprez promocyjnych takich jaj festiwale, targi, pokazy, 

wystawy, zawody i konkursy, a także zajęcia sportowe, taneczne, gimnastyczne, artystyczne, 

W § 7 dodaje się punkt 11 w brzmieniu”: 

11) realizację projektów partnerskich, 

W § 7  punkt 12 otrzymuje brzmienie”: 

12) opracowywanie materiałów promocyjnych, takich jak: foldery, plakaty, broszury, strony 

internetowe, a także artykułów, reklam, ogłoszeń i informacji prasowych, 

W § 7 dodaje się punkt 13 w brzmieniu”: 

13) komunikację bezpośrednią przy użyciu przyjaznych dla odbiorcy form komunikacji, 

W § 7  punkt 16 otrzymuje brzmienie”: 

16) wybór projektów, które mogą być realizowane w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa, 

W § 7 dodaje się punkt 17 w brzmieniu”: 

17) prowadzenie innych działań przewidzianych dla LGD w ramach obowiązujacych 

przepisów. 

§ 9  otrzymuje brzmienie”: 

§ 8 

 W § 8  punkt 5 otrzymuje brzmienie”:   

4)koncentrowania się na podtrzymywaniu partnerskich relacji partnerów publicznych, 

gospodarczych i społecznych , działających na obszarze realizacji strategii rozwojulokalnego 

kierowanego przez społeczność w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa, 

§ 10  otrzymuje brzmienie”: 

§ 9 

§ 11  otrzymuje brzmienie”: 

§ 10 

§ 12  otrzymuje brzmienie”: 

§ 11 

W § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie”: 

1. Członkami zwyczajnymi Stowarzyszenia mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, w 

tym jednostki samorządu terytorialnego, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa. 

W § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie”: 

3. Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna lub osoba prawna, w 

tym jednostka samorządu terytorialnego, która: 

W § 11 dodaje się ust. 6 w brzmieniu”: 



 

5 
 

6. Do Stowarzyszenia mogą być przyjęci Członkowie posiadający miejsce zamieszkania 

lub siedzibę na terenie objętym lokalną strategią rozwoju ( LSR): 

W § 11 ust. 6 dodaje się pkt. a) w brzmieniu”: 

a)sektora publicznego -  powiaty, gminy, państwowe lub samorządowe instytucje 

kultury i inne utworzone na podstawie innych przepisów w celu wykonywania zadań 

publicznych, 

W § 11 ust. 6 dodaje się pkt. b) w brzmieniu”: 

b) sektora społecznego -  osoby fizyczne, związki zawodowe, 

stowarzyszenia, ruchy obywatelskie  i inne dobrowolne 

zrzeszenia oraz fundacje, 

W § 11 ust. 6 dodaje się pkt. c) w brzmieniu”: 

c) sektora gospodarczego – przedsiębiorcy, rolnicy, cechy branżowe, izby rolnicze, izby 

gospodarcze. 

§ 13  otrzymuje brzmienie”: 

§ 12 

W § 13 ust. 1, pkt. c) otrzymuje brzmienie”: 

c) zgłaszać bezpośrednio Zarządowi LGD  wnioski i postulaty dotyczące funkcjonowania  

LGD oraz wdrażania LSR oraz pogłębiania partnerstwa między członkami LGD, 

W § 13 ust. 1, dodaje się pkt. e) w brzmieniu”: 

e) uczestniczyć wraz z innymi członkami LGD w panelach dyskusyjnych oraz forach 

internetowych dotyczących funkcjonowania LGD oraz wdrażania LSR udostępnionych w tym 

celu przez Zarząd LGD, 

W § 13 ust. 1, dodaje się pkt. f) w brzmieniu”: 

f)uczestniczyć w „tematycznych zespołach doradczych” powołanych przez Walne 

Zgromadzenie Członków, 

§ 15  otrzymuje brzmienie”: 

§ 14 

§ 16  otrzymuje brzmienie”: 

§ 15 

§ 16, ust.1, pkt.2  otrzymuje brzmienie”: 

§ 16, ust.1, pkt.1  

1) Skreślenie przez Zarząd w wyniku: 

a) dobrowolnej rezygnacji z przynależności do Stowarzyszenia, zgłoszonej na piśmie 

Zarządowi, po uprzednim uregulowaniu wszelkich zobowiązania wobec Stowarzyszenia, 



 

6 
 

b) śmierci członka,  

c) utraty osobowości prawnej przez członka. 

2) Wykluczenie przez Zarząd z powodu: nieprzestrzegania postanowień statutu, 

regulaminów i uchwał władz Stowarzyszenia lub działania na szkodę Stowarzyszenia. 

a/ nieprzestrzegania postanowień statutu, regulaminów i uchwał władz Stowarzyszenia,  

b/ działania na szkodę Stowarzyszenia, 

c/ nieuczestniczenie w zebraniach Walnego Zebrania Członków przez okres co najmniej 1 

roku, 

d/  zaleganie z opłacaniem składek przez okres 3 lat. 

§ 18  otrzymuje brzmienie”: 

§ 17 

§ 19  otrzymuje brzmienie”: 

§ 18 

W § 18 ust. 4, dodaje się pkt. 3) otrzymuje brzmienie”: 

3) na pisemny wniosek co najmniej 10% ogólnej liczby członków zwyczajnych 

Stowarzyszenia. 

§ 20  otrzymuje brzmienie”: 

§ 19 

W § 19 skreśla się ustęp 1  

W § 19, pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

4) wybór i odwoływanie członków Zarządu, z zastrzeżeniem postanowień zawartych  

w § 20 ust. 5, 

W § 19, pkt 3a) otrzymuje brzmienie: 

4) wybór i odwoływanie członków Komisji Rewizyjnej, z zastrzeżeniem §23 ust 4, 

W § 19, pkt 4b) otrzymuje brzmienie: 

5) wybór i odwoływanie członków Rady Stowarzyszenia, z zastrzeżeniem § 27 ust. 9, 

W § 19, pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

7) 

W § 19, pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

8) 

W § 19, pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

9) 

W § 19, pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

10) 



 

7 
 

W § 19, pkt 9) otrzymuje brzmienie: 

11) 

W § 19, pkt 10) otrzymuje brzmienie: 

12) 

W § 19, pkt 11) otrzymuje brzmienie: 

13) 

W § 19, pkt 12) otrzymuje brzmienie: 

14) 

W § 19, pkt 13) otrzymuje brzmienie: 

15) 

W § 19, pkt 14) otrzymuje brzmienie: 

16) 

W § 19, pkt 15) otrzymuje brzmienie: 

17) 

W § 19, pkt 16) otrzymuje brzmienie: 

18) 

W § 19, pkt 17) otrzymuje brzmienie: 

19) 

W § 19, pkt 18) otrzymuje brzmienie: 

20) 

W § 19, pkt 19) otrzymuje brzmienie: 

21) 

W § 19, pkt 20) otrzymuje brzmienie: 

21) 

W § 19, pkt 21) otrzymuje brzmienie: 

22) 

W § 19 dodaje się pkt. 23) w brzmieniu”: 

23) powoływanie „ tematycznych zespołów doradczych”, w tym powołanie i odwoływanie 

kierowników tych zespołów oraz uchwalenie regulaminu pracy tych zespołów, 

W § 19 dodaje się pkt. 24) w brzmieniu”: 

24) składania rocznych sprawozdań Zarządu dotyczących składanych przez członków LGD 

wniosków i postulatów w sprawie funkcjonowania LGD, 

§ 21  otrzymuje brzmienie”: 

§ 20 



 

8 
 

W § 20 pkt. 2a) otrzymuje brzmienie”: 

3 

W § 20 pkt. 3) otrzymuje brzmienie”: 

4 

W § 20 pkt. 3a) otrzymuje brzmienie”: 

5 

W § 20 pkt. 4) otrzymuje brzmienie”: 

6 

W § 20 pkt. 5) otrzymuje brzmienie”: 

7 

W § 20 pkt. 6) otrzymuje brzmienie”: 

8 

W § 20 pkt. 7) otrzymuje brzmienie”: 

9 

W § 20 dodaje się pkt. 10) w brzmieniu”: 

10. W skład  Zarządu powinien wchodzić co najmniej jeden przedstawiciel seniorów (osób 

w wieku powyżej 60 lat). 

§ 22  otrzymuje brzmienie”: 

§ 21 

W § 21, ust.1, dodaje się pkt. s) w brzmieniu”: 

s) Przeprowadzanie konsultacji społecznych w zakresie aktualizacji LSR i innych 

dokumentów strategicznych, 

W § 21, ust.1, dodaje się pkt. v) w brzmieniu”: 

v) określenie  zasad zgłaszania przez członków LGD wniosków i postulatów dotyczących 

funkcjonowania LGD z uwzględnieniem dogodnym dla nich środków komunikacji, oraz 

składanie Walnemu Zgromadzeniu Członków rocznych sprawozdań dotyczących złożonych 

wniosków i postulatów oraz  sposoby ich załatwienia wraz z krótkim uzasadnieniem 

stanowiska. 

W § 21 dodaje się ust. 4 w brzmieniu”: 

4. Rozpoznawanie wniosków i postulatów, o których mowa w ust. 1 lit. v) powinna 

nastąpić w terminie 30 dni od ich wpłynięcia.  

 

§ 23  otrzymuje brzmienie”: 

§ 22 

§ 24  otrzymuje brzmienie”: 



 

9 
 

§ 23 

§ 25  otrzymuje brzmienie”: 

§ 24 

§ 26  otrzymuje brzmienie”: 

§ 25 

§ 27A  otrzymuje brzmienie”: 

§ 26 

W § 27, ust. 1, pkt a) otrzymuje brzmienie: 

a) wybór  operacji w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa, zwanym dalej  

„operacjami „ które mają być zrealizowane w ramach LSR oraz 

W § 27, ust. 1, pkt b) otrzymuje brzmienie: 

b) ustalenie kwoty wsparcia w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa. 

W § 27, ust. 1a zostaje zmieniony na ust.2 i otrzymuje brzmienie: 

Ust. 2. Rada Stowarzyszenia jest organem tworzonym zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 20 

lutego 2015 roku o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności, w skład którego 

wchodzą przedstawiciele władz publicznych, lokalnych partnerów społecznych i 

gospodarczych, 

W § 27 dodaje się ust.3, który otrzymuje brzmienie: 

3. Wyboru Rady należy tak dokonać, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie mogła 

kontrolować procesu podejmowania decyzji w sprawie wyboru operacji.   

W § 27, ust. 1c zostaje zmieniony na ust.4 i otrzymuje brzmienie: 

Ust. 4 

W § 27, ust. 2 zostaje zmieniony na ust. 5 i otrzymuje brzmienie: 

Ust.5.  

W § 27, ust. 2a zostaje zmieniony na ust. 6 i otrzymuje brzmienie: 

Ust.6.  

W § 27, ust. 2b zostaje zmieniony na ust. 7 i otrzymuje brzmienie: 

Ust.7.   

W § 27, ust. 2c zostaje zmieniony na ust. 8 i otrzymuje brzmienie: 

Ust.8.  

W § 27, ust. 3a zostaje zmieniony na ust. 9 i otrzymuje brzmienie: 

Ust.9. 

W § 27, ust. 3b zostaje zmieniony na ust. 10 i otrzymuje brzmienie: 

Ust.10.  



 

10 
 

W § 27, ust. 4 zostaje zmieniony na ust. 11 i otrzymuje brzmienie: 

Ust.11 

W § 27, ust. 5 zostaje zmieniony na ust. 12 i otrzymuje brzmienie: 

12. W skład Rady wchodzą: 

a) co najmniej jeden senior( osoba powyżej 60 roku życia), 

b) co najmniej jeden przedstawiciel Koła Gospodyń Wiejskich  lub Ochotniczej Straży 

Pożarnej  

c) przedstawiciel grupy osób w niekorzystnej sytuacji 

W § 27, ust. 6 zostaje zmieniony na ust. 13 i otrzymuje brzmienie: 

13. Członkostwo w Radzie  przed upływem kadencji ustaje w wyniku:  

a) śmierci, 

b) odwołania uchwałą Walnego Zebrania, 

c) pisemnej rezygnacji złożonej Zarządowi.  

 Rozdział VI zostaje zmieniony na Rozdział V i otrzymuje brzmienie: 

Rozdział V 

§ 30 otrzymuje brzmienie”: 

§ 28 

W § 28, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Składki  członkowskie powinny być wpłacane do 15 marca za dany rok. Nowi 

członkowie wpłacają składki w ciągu dwóch tygodni od otrzymania powiadomienia o przyjęciu 

do Stowarzyszenia.   

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


